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Dirección Regional   
de Loreto

29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

2011/2012 133.45 133.54 133.52 133.35 133.12 132.98 132.89 132.95 133.00 133.15 133.30 133.44 133.54 133.60 133.70 133.86 133.97 134.02 133.97 133.88 133.70 133.51 133.55 133.64 133.61 133.65 133.72 133.64 133.52 133.25 132.94

2012/2013 133.77 133.70 133.62 133.28 132.90 132.58 132.37

NORMAL 131.62 131.49 131.47 131.41 131.38 131.51 131.58 131.72 131.89 131.88 132.06 132.11 132.12 132.19 132.27 132.30 132.12 132.07 131.97 131.83 132.02 132.09 132.23 132.30 132.23 132.29 132.29 132.31 132.32 132.34 132.30

128.0

128.4

128.8

129.2

129.6

130.0

130.4

130.8

131.2

131.6

132.0

132.4

132.8

133.2

133.6

134.0

134.4

134.8

135.2

N
iv

el
es

 (
m

.s
.n

.m
.)

Niveles diarios del río Huallaga 
Estación de Control - Yurimaguas 

Nivel año pasado

132.89  msnm

Al  04 de febrero del 2013, el río Huallaga se encuentra

en  0.79 mts. por encima de su nivel normal.  

Oscilante......Alerta  AmarillaOscilante......Alerta  AmarillaOscilante......Alerta  AmarillaOscilante......Alerta  Amarilla

Febrero

Nivel actual 

Cota 132.37 msnm

disminuye 21 cm.

Nivel normal

131.58 msnm

Fecha: lunes, 04 de febrero  2013   - Año Hidrológico: 2012/2013 
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Río Huallaga (m.s.n.m)

< a 129.50

133.00-133.50  

129.50-133.00 

>  a 133.50 


